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Pandemia Covid-19 nie pozostała bez wpływu na kondycję budżetów domowych najstarszych Polaków.

Negatywne skutki pandemii najczęściej odczuły osoby w wieku 65 lat i więcej. W ciągu pięciu ostatnich

kwartałów w tej grupie najbardziej przybyło niesolidnych dłużników, w największym stopniu wzrosła też

kwota zaległości, o niemal 0,9 mld zł do 10,2 mld zł – wynika z danych dostępnych w Rejestrze

Dłużników BIG InfoMonitor oraz bazie informacji kredytowych BIK.

Badanie przeprowadzone na zlecenie Rejestru Dłużników BIG InfoMonitor pokazuje, że osoby w wieku

65 lat i starsze najczęściej w porównaniu z innymi grupami wiekowymi (57 proc.) doświadczały złych

stron pandemii. Najczęściej skarżyły się one na ograniczony dostęp do usług medycznych (55 proc.),

nieznacznie mniej badanych wskazało na wymuszone ograniczenie możliwości bezpośredniego kontaktu

z bliskimi (47 proc.), a 38 proc. wymieniało konieczność zdalnego przeprowadzania konsultacji

lekarskich. Jednocześnie 3 na 10 respondentów w wieku 65 lat i więcej wskazało zwiększenie w czasie

pandemii wydatków na usługi medyczne. Co piąty badany z tej grupy wiekowej deklaruje też, że w

związku z doświadczeniami wyniesionymi z ostatniego półtora roku będzie w przyszłości osobą bardziej

oszczędną.

W ostatnich czasach seniorzy byli najczęściej odpowiedzialni za pogarszające się statystyki dotyczące

nieopłaconych bieżących rachunków oraz pożyczek i kredytów. To wśród nich nastąpił największy skok

liczby nierzetelnych płatników o ponad 8 tys. do 384,5 tys. Jeszcze bardziej w górę poszła kwota ich

zaległości do 10,2 mld zł i to w warunkach, gdy wśród ogółu Polaków przeterminowane zobowiązania

spadły o niemal 1,2 mld zł, a liczba dłużników zmalała o ponad 92 tys. – podaje ekspert BIG

InfoMonitor.

Według danych Rejestru Dłużników BIG InfoMonitor i bazy informacji kredytowych BIK, odsetek osób

w wieku 65+, które nie dają rady terminowo regulować zobowiązań wzrósł w tej grupie wiekowej z 5,59

proc. do 5,71 proc. Nieznacznie podwyższył się jeszcze w przypadku 45-54 latków, przekraczając 11,8

proc. W pozostałych przypadkach zanotowano niewielkie spadki.

Struktura zadłużenia seniorów

W informacji prasowej BIG Info Monitor czytamy, że większość z ponad 10 mld zł zadłużenia przypada

na najmłodszą część grupy wiekowej 65+. Dłużnicy w przedziale wiekowym 65-70 mają do

uregulowania 5,92 mld zł, a im starsi, tym zaległych zobowiązań jest mniej, na osoby w wieku 71-75 lat

przypada – 2,7 mld zł, na 76-80 latków - 0,93 mld zł, a przypadku grupy 81+ jest to 0,63 mld zł.

Co istotne, zdecydowana większość seniorów ma do oddania nie więcej niż 5 tys. zł. Największy udział

seniorów ze zobowiązaniami pozakredytowymi jest w woj. dolnośląskim (4,54 proc.), a z kredytowymi w

woj. kujawsko-pomorskim (4,44 proc.).

Niechlubnym rekordzistą jest 65-letni mieszkaniec Lubelszczyzny, którego zaległości sięgnęły kwoty

74,2 mln zł. Najstarszy w dwudziestce najbardziej zadłużonych jest 82-latek, który ma 10,7 mln zł

zaległych zobowiązań.

Więcej informacji tutaj.
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